
1 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2016 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny č. 02/2016, 

konaného dne 18. 02. 2016 
 

Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací síni obecního úřadu od 18:00 hodin, ukončeno 

bylo v 18:30 hodin. 

Přítomni: 
Omluveni: Neomluveni: 

Ladislav Ptáček 

Dagmar Mužíková 

Ing. Václav Choura 

Josef Dobiáš 

Zdeněk Pinc 

Lukáš Ptáček 

Jaroslav Hála 

 - 

 

I.  ZAHÁJENÍ 

 

Řádné zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny zahájil starosta Ladislav Ptáček, který 

konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů a zasedání je usnášení schopné. Zasedání se 

účastnilo 7 občanů. 

Zapisovatelem byl určen Jaroslav Hála.  

 

II.  OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU: 

 

Předsedající předložil návrh, aby ověřovateli zápisu byli p. Ing. Václav Choura a p. Alena 

Pincová 

Hlasování: pro: 7 proti: 0       zdržel se: 0  

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

III.  PŘIPOMÍNKY K ZÁPISU Z USTANOVUJÍCÍHO  ZASEDÁNÍ: 

 

Předsedající vznesl dotaz, zda má někdo ze zastupitelů připomínky k zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

J. Dobiáš: Zápis byl opět vyvěšen pozdě 

 

IV.  PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 

1) Schválení programu zasedání  

Předsedající zastupitele informoval, že do okamžiku zveřejnění programu na úřední desce 

žádný z výborů obce nepředložil starostovi v souladu s článkem 4 odst. 2) jednacího řádu 

písemný návrh na zařazení do programu jednání.  

Na základě článku 6. odst. 1 jednacího řádu vznesl dotaz, zda některý z členů 

zastupitelstva navrhuje zařazení dalšího bodu do navrženého programu.  

Předsedající podal návrh na zařazení bodu jednání : 

- Nákup PC na OÚ 

     Předsedající dal hlasovat o vložení dalšího bodu programu  jednání zastupitelstva: 

Jako bod č. 5:  Nákup počítače na OÚ 

Hlasování: pro: 7  proti: 0       zdržel se: 0 



2 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2016 

Bod byl zařazen do programu jednání 

 

Program zasedání je následující: 

1.   Schválení programu jednání 

2.   Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

3.   Nákup automobilu 

4.   Schválení půjčky FRB 

5.   Nákup počítače na OÚ 

6.   Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

7.   Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 

Předsedající dal hlasovat o navrženém programu zasedání: 

       Hlasování: pro: 7  proti: 0       zdržel se: 0 

Program jednání byl přijat. 

 

   

2) Kontrola plnění uložených úkolů z minulých zasedání zastupitelstva.  

Předsedající uvedl, že na minulých jednáních nebyly uloženy žádné úkoly.  

 

 

3) Nákup automobilu 

Předsedající uvedl, že Obec vlastní auto zn. Opel, ale toto auto je již ve stavu, kdy náklady 

na jeho opravu by byly vyšší, než je jeho cena. Do toho přišla nabídka a možnost koupit 

Mitsubishi L 200 za 150.000,-- Kč včetně DPH. Vozidlo vyměnit potřebujeme a hlavně 

potřebujeme auto, kterým můžeme jezdit nejen do města, ale hlavně do lesa. To Mitsubishi 

L 200 splňuje. Byli jsme se na auto podívat, vypadá velice dobře a i cena je velmi dobrá.  

Rozprava: 

Zastupitelé: 

  Neměli žádné dotazy ani připomínky 

Občané: 

 Neměli žádné dotazy ani připomínky 

 

Návrh usnesení 030/02/2016:  

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje nákup automobilu zn. Mitsubishi L 200 za 

150.000,-- Kč včetně DPH od firmy HEDERA Zima spol. s.r.o. 

Hlasování: pro: 6  proti: 0       zdržel se: 1 (Dobiáš) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4)  Půjčka FRB 

Předsedající sdělil, že o půjčku zažádala p. Pavleová a to na výměnu elektrické instalace      

v rodinném domě. Žádá o půjčku ve výši 50.000,- Kč.  

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Neměli dotazy ani připomínky 



3 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2016 

Občané:  

Neměli dotazy ani připomínky 

 

Návrh usnesení 040/02/2016:  

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje půjčku z FRB pro p. D. Pavleovou ve výši 

50.000,-- Kč, na výměnu elektroinstalace v rodinném domě.  

 

Hlasování: pro: 7  proti:0        zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5)   Nákup PC 

Místostarosta seznámil přítomné s tím, že PC u starosty, které slouží jako servr pro 

obecní úřad je osm let staré. Při posledních úpravách bylo servisním technikem sděleno, 

že tento počítač již nevyhovuje požadavkům a může se stát, že dojde k poruše a OÚ bude 

bez spojení. Tzn. budeme bez datových zpráv, nedostaneme se k účtům a tudíž 

neprovedeme žádné platby a podobně. Z tohoto důvodu by bylo potřeba počítač vyměnit 

za nový. Ten co je nyní u starosty se přeinstaluje a dá k místostarostovi, kde je počítač 

ještě starší, ale tady bude ještě vyhovující, neboť slouží pro běžnou kancelářskou práci. 

 Rozprava: 

Zastupitelé:  

Neměli dotazy ani připomínky 

 

 Občané: 

 Neměli dotazy ani připomínky 

 

 Návrh usnesení 050/02/2016:  

 Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje nákup počítače 

 

 Hlasování: pro: 7  proti: 0       zdržel se: 0 

 Usnesení bylo přijato. 

 

6) Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

Předsedající seznámil přítomné s tím, že  Dominikánská církev zaslala na Obec dopis ve 

kterém žádá abychom jí dobrovolně vydali pozemky, které jim patřily a napravili tak 

křivdy komunistického režimu. Dopis zaslal právní zástupce církve a tak jsme jej předali 

také právnímu zástupci.  

 

7) Dotazy, připomínky a podněty občanů 

L. Jirásek: jaký hlodavci žerou stromky? 

Zd. Pinc: myšovití 

L. Jirásek: v Homolském občasníku bylo napsáno, že stromky byly okousány do výšky 

20 cm a tak vysoko se žádná myš nedostane 

Zd. Pinc: K okusu došlo v době, kdy po oblevě napadl sníh a po něm se hlodavci dostali 

takhle vysoko 



4 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2016 

Ing. P. Antoško: probíhá kotlíková dotace a např. mě by nový kotel vyšel na 130.000,- 

Kč. Nešlo by navýšit půjčku FRB, aby se z ní dala překlenout doba než dostane žadatel  

dotaci? Občanů, kteří by tohoto využili by asi bylo víc.  

Mgr. V. Kavan: FRB má svá pravidla a bylo založeno ministerstvem, k tomu by bylo 

potřeba zjistit zda-li tyto částky vůbec jdou navýšit, abychom se nedostali do problémů. 

J. Hála: Zeptáme se a zjistíme zda-li by šly půjčky navýšit 

 

   

IV.  ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na jednání zastupitelstva. 

 

 

 

Zápis byl zhotoven dne 23. 02. 2016.        

 

                                                                                    

 

                                                                                                   

  Ladislav Ptáček  v.r. 
 starosta 

                                                                                                           
 

Ověřovatelé zápisu:   

Ing. Václav Choura …..................................  

Alena Pincová  .................................... 

 


